
 
PNRR - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

Progetto:  Primi Cittadini 

 
 
 

 

 
IstitutoComprensivo 

CEGLIE  -  MANZONI  LUCARELLI 
Via D.co Di Venere, 21/23  70129 BARI-CEGLIE 

Tel. 0808653000  
C.F.: 93423250724 

baic846005@istruzione.it     baic846005@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivoceglie.edu.it 

 

 

 

Al Personale Docente Interno Al 

sito web – Sezione PNRR 

All’albo on line 

Agli Atti della Scuola 
 

 
OGGETTO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ASPIRANTI DI CUI  AGLI 

AVVISI: 
1. Selezione PSICOLOGI  percorsi di mentoring e orientamento - Avviso 2860 del  20/03/2025, 

2. Selezione Esperti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento – Avviso prot. 2947 del 24/03/2025 

  nell’ambito del progetto di cui all’Avviso pubblico “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 - Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. - (D.M. 19/2024) 

   

Progetto: Primi Cittadini 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

                  CUP: I94D21000510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica», finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare, 

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-1322;  

VISTO il D.M. n. 19.del 02-02-2024 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO l’Allegato n.1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione 

scolastica per l’importo di Euro € 135.357,23 

VISTE le istruzioni operative del D.M. 19 del 17-04-2024, prot. 58542 che prevedono le seguenti tipologie 

mailto:baic846005@istruzione.it




 
PNRR - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

Progetto:  Primi Cittadini 

di azioni per la realizzazione degli interventi, quali: Percorsi di mentoring e di orientamento, Percorsi 

di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle le famiglie, Percorsi formativi e laboratoriali co - curriculari, 

attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica. 

PRESO ATTO della nota MIUR con cui sono state approvate le graduatorie dei progetti ritenuti 

ammissibili, di cui all’Avviso di riferimento; 

VISTO il progetto approvato “Primi Cittadini” -M4C1I1.4-2024-1322 Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica” a cui è stato assegnato l’identificativo - M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 e il 

CUP I94D21000510006 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI .REG. UFF. U.141932  del 12/10/2024   che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

RITENUTO necessario attivare tutte le procedure necessarie all’attivazione delle attività formative del 

Piano; 

VISTI gli incarichi ai Componenti del Team per il contrasto alla dispersione; 

VISTO il decreto n.2384 del 10/03/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di 

procedure selezione volte al conferimento di incarichi ad esperti interni e/o esterni 

all’amministrazione, aventi per oggetto: Percorsi di mentoring e orientamento, Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base e percorsi formativi laboratoriali co-curriculari; 

VISTO l’Avviso interno / esterno prot. n.2860 del 20/03/2025 per la selezione di esperti p s i c o l o g i  per 

interventi di tutoraggio e formazione  per n. 35 percorsi di mentoring e orientamento 

VISTO l’Avviso interno / esterno prot. n.2947 del 24/03/2025 per la selezione di esperti e tutor per n. 6 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande  

DATO ATTO  quindi che dalla documentazione allegata alla  candidatura, gli aspiranti risultano idonei a 

ricoprire i ruoli richiesti, 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei curricula, istituita con decreto n. 3507 del 7/4/2025 

 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria:  

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DOCENTI/ESPERTI 

 nei percorsi afferenti al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - M4C1I1.4-2024-1322 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Esperti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

– Avviso prot. 2947 del 24/03/2025 

 

Percorso Candidato Domanda Punteggio 

valutato 

Box for Kids 1 PORTOGHESE Antonio Prot.3386 del 3/4/2025          20,5 

Box for Kids 2 PORTOGHESE Antonio Prot.3386 del 3/4/2025           20,5 

Easy Surfing 1 CALDARULO Giuseppe Prot.3133 del 27/3/2025 93 

Easy Surfing 2 CALDARULO Giuseppe Prot.3312 del 1/4/2025 93 

Il Giardino delle 

parole 

SDAO Anna Elisa Prot. n. 2978 del 

25/3/2025 

23,50 

Il Giardino delle 

parole 

PIGLIONICA Marilena Prot. n. 3356 del 3/4/2025 Esclusa per 

mancanza dei 

requisiti tecnici 



 
PNRR - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50200 

Progetto:  Primi Cittadini 

 

 

Selezione PSICOLOGI  percorsi di mentoring e orientamento  

 Avviso 2860 del  20/03/2025 

 

 

Candidato Domanda Punteggio autodichiarato Punteggio valutato 

Lampugnano Fabrizio Prot.2875 del 21/3/2025 // 165 

De Feudis Giulia Prot.3272  del 1/4/2025 34 61 

Peragine Gianfranco Prot.3126 del 27/3/2025 39 40 (minore età) 

Ranito Maria Rosaria Prot.3325 del 2/4/2025 36 40 

 

Come da avviso, si procede ad assegnazione delle edizioni in moduli da 5 secondo criteri che contemperino i 

punteggi valutati, l’equipartizione e la copertura tempestiva di tutta l’utenza che necessiti intervento.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                              Olga FRATE 
                                                                                                                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

                                                                                                                    e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma  


		2025-04-09T14:27:45+0200
	FRTLGO73T70A662W




